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de forbrug, vi i særlig grad skal være ude 
efter, ganske uanset om det lånefinansierede 
forbrug finder sted blandt den bedst stillede 
fjerdedel eller blandt, skal vi sige dem, der 
ligger mellem halvdelen og tre fjerdedele. 

Men når vi ikke kan stemme for dagsor- 
densforslaget, er det nu hovedsagelig af en 
anden grund: hvad er den bedst stillede fjer- 
dedel af befolkningen? Hvordan forstår hr. 
Gert Petersen selv det begreb? Er det bereg- 
net på basis af menneskers bruttoindkomst? 
I så fald er det efter de statistikker, jeg har 
kunnet få fingre i, sådan, at den bedst stille- 
de fjerdedel af befolkningen er mennesker 
med en bruttoindkomst over 160.000 kr. Jeg 
ved ikke, om det er et særligt hævntogt imod 
Metal, hr. Gert Petersen her indleder, på 
grund af Metals kritik af SF, men hvad er 
det? Er det bruttoindkomsten, eller er det 
den skattepligtige indkomst? Hvad er den 
bedst stillede fjerdedel? Hvordan definerer 
man det selv? Hvis vi skal vedtage noget, 
som skal være en retningslinje for den øko- 
nomiske politik, er vi nødt til at vide lidt om, 
hvad begrebet indeholder. 

(Kort bemærkning). 

Gert Petersen (SF): 
Jeg må sige, at hr. Niels Helveg Petersen 

virkelig bidrager til at hæve debatten op til 
helt usete højder af saglighed. Jeg fremfører 
et par citater fra Børsens Nyhedsmagasin. 
Hvis jeg selv havde sagt det uden at have 
påberåbt mig Børsens Nyhedsmagasin, var 
det såmænd ikke blevet kommenteret, men 
nu kan jeg altså henholde mig til Børsens 
Nyhedsmagasin. Hvad siger hr. Niels Helveg 
Petersen til de citater om Danmarks kredit- 
værdighed og om en kollaps for vores indu- 
strieksport? Han siger: hr. Gert Petersen har 
fundet noget i Børsens Nyhedsmagasin, han 
kan bruge -  færdig. Ja men er det forkert, 
når det hævdes, at eksporten er kollaberet? 
Det synes jeg er nok så vigtigt. Hr. Niels 
Helveg Petersen har måske en tættere forbin- 
delse til industrien, end jeg har, og kan kom- 
me med yderligere oplysninger. Jeg er nødt 
til at henholde mig til Børsens Nyhedsmaga- 
sin. 

Hvad angår den bedst stillede fjerdedel af 
befolkningen, har jeg aldrig lagt skjul på, at 
der er tale om bruttoindkomst. Jeg kan ikke 
forstå, at det nu skal være et problem, men 

det er det måske for hr. Niels Helveg Peter- 
sen, som foretrækker og har været med til 
her i Folketinget den ene gang efter den an- 
den at stemme for, at der lægges meget store 
byrder på den dårligst stillede halvdel af be- 
folkningen. 

(Kort bemærkning). 

Niels Helveg Petersen (RV): 
Hvis man skal have ordentlig oplysning 

om, hvad der skete for dansk eksport i 1985 
og den forløbne del af 1986, vil jeg henvise 
til de aldeles udmærkede ræsonnementer 
over industrieksport og eksportudviklingen, 
som er indeholdt i den økonomiske oversigt, 
som Folketinget just har fået. Den er af gan- 
ske anderledes saglig art og belyser nogle af 
de reelle vanskeligheder, som vores land- 
brugseksport møder, som vi har mødt på vo- 
re indtægter på fragter og andet, og godtgør 
dermed, hvorfor den samlede danske eksport 
i løbet af de sidste 12 måneder har haft eks- 
traordinære vanskeligheder. Dér er saglige 
oplysninger at hente, meget bedre end løsrev- 
ne og lidt poppede overskrifter, man kan 
finde hist og pist. 

Hvad angår det sidste spørgsmål, om brut- 
toindkomster, forstår jeg det sådan set meget 
dårligt. Har SF ikke i tidens løb været blandt 
de første, der sagde, at bruttoindkomst i 
hvert fald ikke kunne lægges til grund for en 
skelnen mellem, hvem der var velstillet, og 
hvem der var dårligt stillet? Hvorledes for- 
holder det sig f.eks. med de selvstændige er- 
hvervsdrivende? Er det også her bruttoind- 
komsten, der skal lægges til grund, eller hvad 
er hr. Gert Petersens og SFs opfattelse af 
det? Men det er da et interessant problem, 
hvem der er de bedst stillede udmålt på brut- 
toindkomst, som jeg synes udvalget skal dyk- 
ke noget mere ned i. I hvert fald vil det være 
sådan efter hr. Gert Petersens sidste oplys- 
ning, at virkelig mange mennesker med al- 
mindelige mellemindkomster, faglærte arbej- 
dere, funktionærer og tjenestemænd, altså er 
blandt dem med over de 160.000 kr. i brutto- 
indkomst, og det synes jeg da er meget rart 
at få at vide. 

(Kort bemærkning). 

Svend Auken (S): 


